
Rīga 15.12.2023. Nr. 4.2.2./125

Apliecinājums

Profesionālās izglītības kompetences centra Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums jau 11 gadus ir
viena no Latvijas UNESCO Asociēto skolu tīkla izglītības iestādēm. Kopš iesaistīšanās šajā programmā
skolas skolotāji un skolēni direktores Daces Cines vadībā ir bijuši ne tikai dalībnieki, bet arī aktīvi veidotāji
un atbalstītāji miera, sapratnes un kultūras veicināšanā. Skolas centieni ir snieguši ieguldījumu ne tikai
skolēnu izglītošanā, bet arī dažādos sabiedrības līmeņos, ap sevi veidojot vienotu un atvērtu kopienu.

Šī, nu jau vairāk nekā dekādi ilgā, pieredze ir piemērs tam, kā izglītība var kalpot kā līdzeklis miera un
sadarbības veicināšanai. To parāda daudzveidīgais pasākumu klāsts kuros, iedzīvinot arī UNESCO idejas,
iesaistījies gan skolas kolektīvs un skolēni, gan plašāka sabiedrība, tostarp Kultūras mantojuma dienas un
Ezīša takas izveidošana, jaunatnes radošo vārda un koka mākslas simpozijs “Mani sirdsvārdi Latvijai”,
UNESCO 70. gadadienai veltīts skolotāju seminārs, dalība “Satiec savu meistaru” aktivitātēs, plenērs
“Rotas Latvijai dzimšanas dienai” un koka skulptūru dāvinājums Mežaparkam, jaunatnes radošo vārda un
koka mākslas simpozijs “Koks – veselības spēks”, kā arī mākslas nometnes, literārie konkursi un grāmatu
sērijas Pro Patria izdošana. Šie daudzveidīgie pasākumi, kā arī dalība starptautiskās iniciatīvās, ir ļāvuši
stiprināt skolēnu piederības sajūtu Latvijai, kā arī snieguši iespēju iepazīt citu tautu kultūras, meklējot un
rodot kopsaucējus un izprotot savu vietu un lomu pasaulē.

Apliecinām, ka Profesionālās izglītības kompetences centra Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma
skolotāji ir aktīvi iesaistījušies UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas rīkotajos pasākumos. Regulāri
piedaloties pedagogu semināros, viņi ir veikuši būtisku ieguldījumu savu profesionālo prasmju
paplašināšanā un izglītības kvalitātes uzlabošanā, iegūstot jaunas perspektīvas un pieredzi, kas tieši ietekmē
skolēnu izglītību. Turklāt Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums ir aktīvi piedalījies arī UNESCO
veidotajās izglītības iniciatīvās, piemēram, ikgadējajā globālajā akcijā "Pasaules lielākā mācību stunda".

Ar šo apliecinājumu vēlamies pateikties jums aktīvo sadarbību un centieniem veicināt UNESCO mērķus un
vērtības izglītībā.

Patiesā cieņā,

Ģenerālsekretāre Baiba Moļņika

E. Bērziņa, 67325109, e.berzina@unesco.

UNESCO Latvijas Nacionālā komisija
Meistaru iela 10, Rīga, LV-1050, Latvija
Tālr. +371 67325109
E-pasts: office@unesco.lv

www.unesco.lv


